## Kirloskar Pneumatic Company Limited



A Kirloskar Group Company

Registered Office:

Hadapsar Industrial Estate, Pune - 411013

CIN: L29120PN1974PLC110307

### NOTICE

This Notice is published pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") and amendments thereof.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years in the name of Investor Education and Protection Fund Authority Account ("IEPF Authority").

Complying with the requirements as set out in the rules, the Company has communicated to the concerned shareholder(s) (who have not claimed their dividend for a period of seven consecutive years from the Financial Year 2014-2015) individually whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority under the said Rules for taking appropriate action. The complete details of the concerned shareholders whose dividends are unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Authority are being uploaded on the Company's website "www.kirloskarpneumatic.com" under "Investors Section".

Notice is given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar with a request duly signed by all holders with proper identification proofs for claiming the unclaimed dividend, so that the shares are not transferred to the IEPF Authority. It may please be noted that if no reply is received by the Company / Registrar, till September 2, 2022, the Company will be compelled to transfer the shares to the IEPF Authority without any further notice as per the procedure set out in the said Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount(s) and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

The shareholders may note that in the event of transfer of shares and the unclaimed dividends to IEPF, concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from IEPF by submitting an online application in the prescribed Form IEPF-5 available on the website www.iepf.gov.in and sending a physical copy of the same, duly signed to the company at its registered office along with requisite documents enumerated in Form IEPF-5 within prescribed time.

For further information / clarification / assistance, concerned shareholders may reach out to the Registrar and Share Transfer Agent of the company and / or the company at below mentioned address:

### LINK INTIME INDIA PVT. LTD.

Unit: Kirloskar Pneumatic Company Limited Akshay Complex, Block No. 202, 2nd Floor, Near Ganesh Temple, Off. Dhole Patil Road, Pune 411001.

Tel.: +91(020)46014473 Fax: +91(020)26163503

Place: Pune

Date: June 01, 2022

E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in

### KIRLOSKAR PNEUMATIC COMPANY LIMITED

Hadapsar Industrial Estate, Pune 411 013. Tel.: +91 020-26727000

Fax: +91 020-26870297 Email: sec@kirloskar.com

For Kirloskar Pneumatic Company Limited

Sd /-**Jitendra Shah** Company Secretary

· Tel: +91 20 26727000 · Fax: +91 20 26870297

 $\cdot \ \, \text{Email: sec@kirloskar.com} \cdot \ \, \text{Website: www.kirloskarpneumatic.com}$ 

"Mark bearing word 'Gritoskar' in any form as a suffix or prefix is owned by Kirloskar Proprietary Ltd. and Kirloskar Pheumatic Co. Ltd. is the Permitted User









# किर्लोस्कर न्यूमॅटिक कंपनी लिमिटेड

**k**irloskar

Pneumatic

किर्लोस्कर ग्रप कंपनी

नोंदणीकृत कार्यालय : हडपसर औद्योगिक

वसाहत, पुणे - ४११०१३

सीआयएन: L29120PN1974PLC110307

# सूचना

सदर सूचना गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६ ("अधिनियम") आणि तरतृदींनुसार जारी करण्यात आली आहे.

सदर नियमांमध्ये, अन्य नियमांबरोबरचे ज्या समभागांवरचा लाभांश गेली सलग सात वर्षे प्रदान करण्यात आलेला नाही किंवा समभागधारकांनी ज्यावर दावा केलेला नाही ते सर्व समभाग गूंतवणुकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण ("आयईपीएफ") मध्ये हस्तांतरित करण्याची तरतृद आहे.

नियमांची पूर्तता करण्याकरिता, कंपनीने संबंधित भागधारकांना (ज्यांनी आर्थिक वर्ष २०१४-२०१५ पासून सलग सात वर्षांच्या कालावधीत त्यांच्या लाभांशावर दावा केलेला नाही) ज्यांचे समभाग सदर कायद्याअंतर्गत आयईपीएफ कडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत, त्यांना वैयक्तिकरित्या कळविले आहे. ज्यांचा लाभांश सलग सात वर्षे मागितला गेलेला नाही आणि ज्यांचे समभाग आयर्डपीएफ कडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत. त्यांचा तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ "www.kirloskarpneumatic.com" "Investors Section" मध्ये उपलब्ध आहे.

अशा सर्व समभागधारकांना सूचना देण्यात येते की, त्यांनी कंपनी/रजिस्ट्रार यांच्याकडे सर्व समभागधारकांनी योग्य पध्दतीत केलेल्या स्वाक्षरीसह तसेच दावा न केलेला लाभांश मागण्याकरिता आवश्यक त्या ओळखींच्या पुराव्यासह अर्ज करावा, ज्यायोगे सदरचे समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित केले जाणार नाहीत. कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनी/रजिस्ट्रार यांच्याकडे ०१ सप्टेंबर २०११ पूर्वी या संदर्भात अर्ज प्राप्त झाला नाही तर कंपनीस सदर कायद्याच्या तरतुदीनुसार प्रक्रियेची पूर्तता करुन कोणतीही पूर्वसूचना न देता सदरचे समभाग आयर्डपीएफ कडे हस्तांतरित करणे भाग पडेल. सदर कायद्याअंतर्गत जे समभाग आयर्डपीएफकडे हस्तांतरित करण्यात येतील त्या संदर्भात समभागांवरील लाभांशाची रक्कम आणि समभाग या संदर्भात कंपनीच्या विरोधात कोणत्याही प्रकारचा दावा अस्तित्वात राहणार नाही.

भागधारकांनी याची नोंद घ्यावी की, त्यांचे समभाग आणि लाभांश आयईपीएफकडे हस्तांतरित झाले असतील तर अशा भागधारकाला (भागधारकांना) त्याची आयईपीएफकइन मागणी विहित नमुना आयईपीएफ-५ मध्ये जे www.iepf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे त्यामध्ये ऑनलाईन अर्ज दाखल करुन आणि त्याची एक प्रत्यक्ष प्रत, स्वाक्षरी करुन आणि आयईपीएफ-५ मध्ये नमूद केल्याप्रमाणे कागदपत्रांसह कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात विहित मुदतीत पाठवुन करता येईल.

आणखी माहिती / स्पष्टीकरण / सहकार्य यासाठी संबंधित समभागधारकांना कंपनी रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एंजट आणि / किंवा कंपनीकडे पुढे दिलेल्या पत्त्यावर संपर्क साधता येईल.

## लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड

युनिट-किर्लोस्कर न्यूमॅंटिक कंपनी लिमिटेड,

अक्षय कॉम्प्लेक्स, ब्लॉॅंक नं. २०२, २ रा मजला, गणपती फोन:+91 020-26727000 मंदिराजवळ, ढोले पाटील रस्त्यानजीक, पूणे - ४११००१

फोन: +91(020) 46014473 फॅक्स: +91(020) 26163503

स्थळ : पूर्ण

epaper logatta or

दिनांक : जून ०१, २०२२

ईमेल: iepf.shares@linkintime.co.in

### किलॉस्कर न्युमॅटिक कंपनी लिमिटेड

हडपसर औद्योगिक वसाहत, पुणे - ४११०१३

फॅक्स:+91 020-26870297

ईमेल : sec@kirloskar.com

किर्लोस्कर न्यूमेंटिक कंपनी लिमिटेड करिता

जितेंद्र शहा कंपनी सचिव

• दुरध्वनी : +91 20 26727000 • फॅक्स : +91 20 26870297

• ईमेल : sec@kirloskar.com • संकेतस्थळ: www.kirloskarpneumatic.com